
 

 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẠI SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND 

 

Đại Sơn, ngày       tháng      năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2025, 

triển khai nhiệm vụ công tác cải cách hành chính năm 2026 

    

 

 Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 31/7/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã về việc ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước xã Đại Sơn 6 tháng 

cuối năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Đại Sơn ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị 

tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2025, cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

 - Tổng kết, đánh giá những kết quả đạt được và những tồn tại hạn chế trong 

công tác cải cách hành chính của xã năm 2025.  

 - Quán triệt mục tiêu, đưa ra các nhiệm vụ, giải pháp, nhằm nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác cải cách hành chính trong năm 2026. 

 - Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2025.  

 2. Yêu cầu  

 - Thông qua Hội nghị,  đánh giá những ưu điểm và hạn chế cần khắc phục, 

chỉ rõ nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm, giải pháp; thống nhất nội dung, 

nhiệm vụ, phương pháp thực hiện về công tác cải cách hành chính trong năm 2026.  

 - Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

 II. NỘI DUNG  

 1. Thời gian, địa điểm 

 - Thời gian: Dự kiến tháng 12/2025. 

 - Địa điểm: Phòng họp gác 3- Ủy ban nhân dân xã.  

 2. Thành phần tham dự  

 - Thường trực Đảng ủy xã; 

 - Thường trực HĐND xã; 

 - Lãnh đạo UBND xã; 

 - Lãnh đạo, công chức phụ trách công tác CCHC các cơ quan: Văn hoá- 

Xã hội, Văn phòng HĐND&UBND xã, Kinh tế, Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã; 
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 - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã (Dự và đưa tin). 

(Dự kiến khoảng 40 đại biểu). 

 3. Chương trình tổ chức Hội nghị 

 - Tổng kết, đánh giá kết quả xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2025 

của xã (Par Index 2025).  

 - Báo cáo tham luận tại Hội nghị. 

 - Công bố Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất 

sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2025.  

 - Triển khai, chỉ đạo việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác cải cách 

hành chính năm 2026 trên địa bàn xã.  

 3. Kinh phí tổ chức: Từ nguồn ngân sách xã năm 2025. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 Trên cơ sở thực hiện nhiệm vụ tự chấm điểm chỉ số cải cách hành chính của 

xã năm 2025, các cơ quan có trách nhiệm chỉ rõ những ưu điểm, những mặt còn 

tồn tại, hạn chế của lĩnh vực được phân công, phụ trách. 

 1. Phòng Văn hóa- Xã hội xã 

 - Tham mưu Giấy mời Hội nghị; xây dựng Báo cáo tổng kết công tác cải 

cách hành chính năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026 của xã. 

 - Đề xuất, thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng, tham mưu Hội đồng thi đua, 

khen thưởng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong công tác cải cách hành chính năm 2025. Điều hành phần 

khen thưởng và trao thưởng.  

 - Phối hợp với các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội 

nghị; đôn đốc các đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.  

 - Phối hợp với Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND&UBND xã thực hiện thanh 

toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.  

 2. Văn phòng HĐND&UBND 

 - Chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị. 

 - Phối hợp với Phòng Văn hoá- Xã hội chuẩn bị hội trường, phương tiện, 

trang thiết bị, các điều kiện cần thiết; thanh quyết toán kính phí tổ chức Hội nghị 

thanh theo quy định.  

 3. Phòng Kinh tế 

 - Tham mưu bố trí kinh phí để tổ chức Hội nghị; hướng dẫn Phòng Văn hoá- 

Xã hội thực hiện thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.  

 - Chuẩn bị tham luận tại Hội nghị. 

 4. Trung tâm Phục vụ hành chính công  
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 Chuẩn bị tham luận tại Hội nghị 

 5. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công 

  Cử phóng viên viết bài, đưa tin về Hội nghị của xã trên hệ thống đài phát thanh. 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính 

năm 2025, triển khai nhiệm vụ công tác cải cách hành chính năm 2026 trên địa bàn xã 

Đại Sơn. Yêu cầu các thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.  

  

Nơi nhận:   
- Sở Nội vụ thành phố;  

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã;  
- Lãnh đạo UBND xã;  

- Các phòng chuyên môn thuộc xã; 

- Trung tâm Phục vụ HCC xã; 

- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công xã; 

- Lưu: VT, VHXH.  
 .  

CHỦ TỊCH  

 
  

  

  Đào Văn Soái  
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